¶ A Natiuitate domini vsque ad Purificationem. Officium. Salue. ψ . Post partum. Oratio. Deus qui salutis. Epistola. Ab initio. \mathcal{R} . Benedicta. ψ . Virgo. All. Virga Iesse. Si in septuagesima interuenerit. Tract. Gaude Maria. Euang. Loquente Iesu. Offer. Felix. Secr. Muneribus. Com. Beata viscera. post com. Hæc nos communio.

A Purificatione vsque ad aduentum. Officium. Salue. Oratio. Cōcedē. Epistola. Ab initio. \mathcal{R} . Benedicta. Alleluia. ψ . Virga Iesse infra

infra septuagesimam. Tractus. Gaude. Tempore resurrectionis, primum. Alleluia. ψ . Virga, secundum Alleluia. ψ . Surrexit dominus, & occur. Tempore Ascensionis, secundum Alleluia. ψ . Ascendens. Euang. Loquente Iesu. Offer. Recordare. Secret. Tua. Cōmu. Aue regina. post com. Sumptis.

DE omnibus sanctis. Oratio. Concede quæsumus omnipotens Deus, vt intercessio. Secreta. Oblatis. Post communio. Sumpsimus. Alia oratio. A. cunctis. Secreta. Exaudi. post communio. Mundet.

¶ Pro quacunque necessitate. Officium. Salus populi. Epistola. Si iniquitates. \mathcal{R} . M. Liberaisti. ψ . In Deo. Alleluia. ψ . Propitius. Euangeliū. Habete. Offer. Si ambulauero. Secreta. Purificet. Com. Memento. post com. Præsta quæsumus.

¶ Pro dño Papa. Oro. Deus omniū. Secr. Oblatis. post cō. Hæc nos. ¶ Pro tribulatione ecclesiæ. Oratio. Ecclesiæ. Secret. Protege. post com. Quæsumus domine.

¶ Pro peccatis. Oratio. Exaudi quæsumus. Secr. Hostias. post com. Præsta nobis.

¶ Pro prædicatoribus. Oratio. Corda famulorum. Secreta. Familis. post com. Conserua.

¶ Pro familiaribus. Oratio. Deus qui caritatis. Secre. Miserere. post com. Diuina.

¶ Item pro familiaribus. Alia oratio. Præstare. Secreta. Propitiare. post com. Da famulis.

¶ Pro pace. Oratio. Deus à quo sancta. Secret. Deus qui credentes. post com. Deus actor.

¶ Pro iter agentibus. Oratio. Adesto. Secret. Propitiare. post communio. sumpta.

¶ Pro infirmis. Oratio. Omnipotens sempiternus Deus, salus. Secre. Deus cuius nutibus. post com. Deus infirmitatis.

¶ Ad pluniam postulandam. Oratio. Deus in quo. Secreta. Oblatis. post com. Tuere.

¶ Pro serenitate. Oratio. Ad te domine. Secreta. Præueniat. post cōmu. Quæsumus omnipotens.

¶ Pro rege. Oratio. Quæsumus omnipotens. Secreta. Munera. post com. Hæc domine.

¶ Pro prælatis & congregationibus. Oratio. Omnipotens sempiternus Deus qui facis. Secreta. Hostias. post com. Quos coclesti.

O ¶ Pro

¶ Pro tentatis & tribulatis. Oratio. Deus qui iusti. Secreta. Huius. post com. Purificent.

¶ Ad invocandam gratiam Spiritus sancti. Oratio. Deus cui omne. Secre. Hæc oblatio. Post com. Concede.

¶ Contra tentationes carnis. Oratio. Vre. Secr. Difrumpe. post com. Domine adiu.

¶ Pro defunctis. Officium. Requiem. V. Te decet. R. Requie. V. Animate. Tractus. Absolutio. prædictum. R. & Tract. dicuntur quando pro pluribus celebratur. In quatuor autem anniuersariis ordinis. R. A duobus, & Tract. à quatuor cantetur, binis & binis. Idem fiat de. R. & Tractu sequenti, quando pro fratre defuncto solenniter celebratur. Quando pro vno celebratur. R. Si ambulem. V. Virga. Tractus. Sicut ceruus. Offerto. Domine Iesu Christe. Cantor incipiat. V. Hostias. Com. Lux æterna.

¶ Pro episcopo. Oratio. Deus qui inter apostolicos. Secreta. Suscipe. post com. Propitiare.

¶ Pro viro. Oratio. Inclina. Secre. Annua. post com. Absolve.

¶ Pro femina. Oratio. Quæsumus domine. Secr. His sacrifici. post com. Inueniat.

¶ In omni anniuersario. Oro. Deus indulge. Secre. Propitiare. post com. Præsta quæsumus.

¶ Pro fratribus familiaribus & benefactoribus. Oratio. Deus venie. Secre. Deus cuius. post com. Præsta quæsumus misericors.

¶ Pro parentibus. Oratio. Deus qui nos patrem. Secr. Suscipe. post com. Cœlestis.

¶ Pro familiaribus. Oratio. Omnipotens sempiternus. Deus cui nunquam. Secre. Suscipe. post com. Præsta quæsumus.

¶ Pro his qui in cœmiterio requiescunt. Oratio. Deus cuius miseratione. Secr. Pro animabus. post com. Deus fidelium.

¶ Pro cunctis fidelibus defunctis. Oratio. Fidelium. Secre. Hostias. post com. Animabus.

¶ Pro viuus & defunctis, communis. Oratio. Omnipotens sempiternus. Deus qui viuorum. Secreta. Deus cui soli. post com. Purificent.

¶ Item alia communis. Oratio. Pietate. Secreta. Deus qui singulari. post com. Sumppta.

¶ In quotidianis missis defunctorum, siue pro vno, siue pro pluribus celebretur. Epistola. Audiui vocem. Euangel. Amen amen dico vobis, nisi manducaueritis.

¶ Pro

¶ Pro præfenti defuncto tantum. Epistola. Nolumus vos. Euangel. Dixit Martha.

¶ In omni anniuersario. Epistola. Vir fortissimus. Euangel. Amen amen dico vobis, quia venit hora.

¶ In commemoratione beatæ virginis. In sabbathis. In aduentu domini. Sequentia. Verbum bonum.

¶ A Natiuitate domini vsque ad Purificationem. Sequentia. Læta bûdus. Si inter Purificationem, & septuagesimam sabbathum vnû, vel plura fuerint, in quibus de beata virgine celebretur, cantetur de Sequentiis, quæ à festo Trinitatis vsque ad aduentum positæ sunt. Tempore paschali. Sequentia. Virgini Mariæ. A festo Trinitatis vsque ad aduentum cantentur Sequentiæ infra notatæ. Ad libitû. Sequentia prima. Hodiernæ. Secunda. Ave mundi. Tertia. Iubilemus. Quarta. Tibi cordis. Quinta. Stella maris. Sexta. Ave virgo virginû. Septima. Mater patris. Octaua. Salve sancta Christi parens. Nona. Ave virgo gratiosa. Decima. Ave virgo gloriosa. Vndecima. Saluatoris mater.

Sequentiæ de B. virgine.

¶ De officio in infirmorum communione faciendo.

AD comunicandum infirmum vadat prælatus, vel ille cui innue rit, indutus camisia & superpelliceo cum stola, deferens Corp⁹ Christi reuerenter in calice cooperto patena & mapula mûda, præcedentibus cæroferariis in superpelliceis, & duobus aliis quorum vnus portet lâternam cû lumine, & nolam pulsando, & alius aquâ benedictam, & ampullas cum vino & aqua. De ministris aliis necessariis habet sacrista providere. Cû autem peruenerit ad infirmû dicat sacerdos, Pax huic domui, & respondeatur ab aliis; Et omnibus habitantibus in ea. Deinde dicat antiphonâ. Asperges me, sine versu. Et aspergat eum aqua benedicta. Deinde dicat. V. Saluû fac. R. Deus meus. V. Mitte eis. R. Et de sion. V. Nihil proficiat. R. Et fili⁹. V. Esto ei. R. A facie. V. Domine exaudi. V. Dominus vobiscum. Oratio. Deus infirmitatis. Deinde dicat infirmus. Confiteor. Et absoluetur à sacerdote dicente. Misereatur, & absolutionem. Deinde proposita sibi eucharistia quærat ab eo sacerdos. Credis quod hic sit Christus saluator mundi. Et respõso, sic, porrigat ei eucharistiâ, dicens: Corpus dñi nri Iesu Christi custodiat te, & pducatur in vitâ æternâ. Amē. Postea abluat digitos, & det ei ablutionem. Quo facto dicat sacerdos. Dñs vobiscum. Oratio. Exaudi nos dñe sancte pater. Post hæc reuertantur ad sacristiam ordine quo venerat. Nola tamen nō

Vide annotationes.

O 2 pul-

pulsetur, nisi forte corpus domini contigerit reportari

¶ De officio in extrema vnctione fratris faciendo.

Ad vngendū infirmum pulsetur signum cū campana, cum qua solet pulsari primum signum ad horas. Et factō modico intervallo iterum pulsetur eadem campana, sed aliquantulum prolixius quam prius. Sacrista interim provideat de fratribus qui aquam benedictam, & cereos, & lanternam, & crucem deferant. Et fratribus in choro venientibus, prælato vel illo cui innuerit induto superpelliceo, cum scola procedant ad infirmum, præcedente aqua benedicta, & duobus cæroferariis in superpelliceis. Deinde lanterna cum lumine, subsequente cruce. Post crucem subsequatur Sacrista qui oleum sanctum portet, quod semper in sacristia annuatim renouetur. Portet etiam stuppas & pannum ad detergendum vncturam. Postea sequatur qui facit officium, deinde sequatur conuentus eodem ordine quo itur ad capitulum. Cum autem peruenierint ad infirmum, qui facit officium dicat aliquantulum altè. Pax huic domui. Et conuentus respondeat. Et omnibus habitantibus in ea. Postea aspergat infirmum aqua benedicta. Deinde dicat Dñs vobiscum. Oratio. Dñe Deus qui per Apostolorum. Hac oratione dicta & responso. Amē, infirmus ad insinuationem illius qui facit officium humiliter roget prælatum, & ceteros fratres qui astant, vt si quid erga eos deliquit ei dimittant. Et illo qui facit officium respondente ex parte fratrum quod ei totum remittant, dicat infirmus. Confiteor, vel si illud dicere nequiverit, tundens pectus suū si cōmodè poterit dicat. Mea culpa de omnibus peccatis meis. Et dicatur ei à cōuentu. Misereatur tui. Postea prælatus siue faciat officium siue non, dicat absolutionem & remissionem, &c. Si verò prælatus absens fuerit, ille qui facit officium faciat absolutionem prædictam. Quod si Prælatus fuerit inungendus, ipse similiter roget fratres vt ei dimittant si quid erga eos deliquit. Et illo qui facit officium respondente vt supra, dicat prælatus. Confiteor, & conuentus subiungat. Misereatur. Et qui facit officium dicat absolutionem. Postmodum fratres humiliter rogent eum, vt ipse eis dimittat quicquid erga eum deliquerunt. Quo remittente petant ab eo absolutionem, & dicant. Confiteor. Et ipse subiungat. Misereatur, & absolutionem. Si autem prælatus infirmitate impediēte loqui nequiverit, seruetur circa illud solum quod circa alios superius est notatum. His expeditis, qui facit officium offerat infirmo crucem ad osculandū. Quo facto, & cruce

Fratres ro-
get prælato
tū pro ve-
nia & ab-
solutione

reddi-

2 C

reddi-

reddita, qui facit officium incipiat antiph. intret oratio, & psalm. Domine ne in furore, & conuentus stando prosequatur ipsum, & reliquos psalmos poenitentiales terminando quemlibet per Gloria patri. Dum autem hi psalmi dicuntur accedat sacerdos ad infirmum & inungat eum oleo sancto cum pollice faciendo crucem in oculis, in auribus, in naribus, in ore clauso exterius, in vtrisque manibus expansis, in vtrisque pedibus superius, dicens, Per istam vnctionem & suam sanctam & piissimam misericordiam, indulgeat tibi Deus quicquid deliquisti per visum. Et similiter dicat quicquid deliquisti per auditum, per odoratum, per gustum, per tactum, per gressum, semper repetendo. Per istam vnctionem. Quoties verò dicitur, Per istam vnctionem. &c. detegatur vnctura ab aliquo fratre cui sacrista innuerit, & mutentur stupe vel panni in qualibet deterfione, quos postea sacrista comburens proiciat in piscinam cineres. Peracta vnctione, sacerdos abluat pollicem cum sale & aqua in vase mundo, & tergat eum manutergio ad hoc ibidem à sacrista præparato, & ipsa ablutio in piscinam proiciatur. Finitis psalmis subiungatur antiph. Intret oratio. Postea dicat sacerdos aliquantulum altè sine nota Pater noster, & conuentus silenter dicat ipsum. Quo finito dicat sacerdos altè vt supra. Et ne nos. &. Saluum. &. Mitte. &. Nihil proficiat. &. Esto ei. Domine exaudi. &. Dominus vobiscum. Oratio. Quæsumus. Oratio. Respice domine. Oratio. Deus qui facturæ. Oratio. Deus infirmitatis. Oratio. Deus qui humano. Oratio. Virtutum celestium. Oratio. Domine sancte pater. Dominus Iesus Christus. Expletis orationibus, & dicta absolutione, si tunc non est communicandus infirmus, dicat Dominus vobiscum. Oratio. Exaudi nos domine sancte pater. Postmodum, asperso infirmo aqua benedicta relinquatur ibi crux, & collocetur ita quod infirmus crucifixum respicere possit. Et sic ægredientibus fratribus, sacerdos, & ministri ad sacristiam reuertantur. Quod si communicandus fuerit finitis psalmis interim dum orationes dicuntur, exeat sacerdos aliquis cui cantor innuerit, & cum duobus cæroferariis, & aliquo deferente no- lam deferat communionem. Et facta absolutione prædicta, qui facit officium vnctionis, proposita sibi eucharistia communicet eum secundum modum supra nominatum in communionem. Quo facto dicat Dominus vobiscum. Oremus. Oratio. Exaudi nos domine sancte pater. Postmodum asperso infirmo aqua benedicta, ægrediantur fratres vt supra. Si antequam terminetur officium vnctio-

nis fratrem mori contigerit, intermissis omnibus incipiatur commendatio Subuenite, sicut infra notatum est de transitu fratris.

¶ De commendatione animæ fratris morientis.

CVM frater morti pœnitus appropinquauerint crebris ictibus pulsetur tabula in claustro, & in aliis locis si necesse fuerit, & statim fratres vbicunq̄ fuerint accurrant omnes ad morientem dicentes. Credo in Deum, tam altè vt possit audiri repetendo illud, quousque ad infirmum peruenerint. Et si nox fuerit, prouideat sacrista quod candelæ accendantur in via qua itur ad infirmariâ. Custodes tamen remaneant in ecclesia & dormitorio & claustro si necesse fuerit. Sacrista autem deferat prælato stolam & collectarium, & mittat fratres qui deferant crucem nisi ibi fuerit, & aquam benedictam. Si ad refectiōem sederint, & fuerint in principio vel in medio audito signo velociter exeant omnes, & non dicatur. Tu autē. Refectorarius tamen ad custodiam refectorij remaneat. Si autē circa finem refectiōis, innuente Priore dicatur. Tu autē, & dicto breuiter. ¶ Confiteantur, vel Memoriam, subiungente hebdomadario.

Custodes
in eccle-
sia ponan-
tur.

Q̄ fra-
tres sunt
in choro
vel refe-
ctorio
quomodo
debet exi-
re.

Agimus tibi gratias, vel Benedictus Deus in donis suis, absque psalmo statim exeant dicentes. Credo in Deum, vt supra. Si in oratorio fuerint ad missam, vel ad horas canonicas, Prior & aliqui quib⁹ ipse innuerit exeāt. Ceteri complentes citius opus inceptum sequantur illos. Qui autē ex primis ad morientem venerint statim incipiāt litaniam sine nota, hoc modo. Kyrie eleison. Christe eleison. Christe audi nos. Et eū dictum fuerit. Propitius esto, respondeatur. Libera eum dñe. Et post Ab infestationibus demonum dicatur. Per misericordiam sanctæ incarnationis tuæ. Et post peccatores: te rogamus audi nos, dicatur. Vt iracundiæ tuæ ab eo flagella amoueas. Vt eius spiritum à loco angustiae liberet. Vt eum in regione viuorum æternis gaudiis confoueri iubeas. Vt nos exaudire digneris. Et in secundo Agnus Dei dicatur. Libera eum domine. In fine dicatur communiter ab omnibus. Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleif. Deinde secretò dicant omnes. Pater noster. Quo dicto, dicat sacerdos. Et ne nos, cum his. ¶ Saluum fac. ¶ Mitte ei. ¶ Nihil proficiat. ¶ Esto ei. Domine exaudi. Dominus vobiscum. Oremus. Oratio. Omnipotens sempiternæ Deus conseruator, terminando eam, per Christum dominum nostrum. Finita litania si adhuc vixerit dicant fratres septem psalmos pœnitentiales sine Gloria patri. Quibus finitis si in proximo prout estimari possunt fratris exitū vide-

viderint, adiungant quindecim graduales, sine Gloria patri. Si autē expletis his omnibus nondum obierit, discedant relinquentes ibi crucem & aquam benedictam. Et Prior de aliis fratribus prouideat qui remaneant ibidem, & dicant psalterium sine Gloria patri. Qui cum certo signo viderint fratrem in proximo moriturum, iterum percussa tabula aduocent fratres.

¶ De commendatione animæ fratris defuncti.

MOX autem vt frater obierit terminent fratres psalmos per Requiem, & fiat commendatio à sacerdote cum stola incipiente. R. Subuenite, & V. sequentem, sine cantu tamen & aliis fratribus ipsum prosequentibus. Totum autem commendationis officium dicatur legendo distinctè, quousque inchoandum fuerit à cantore. R. Libera me. R. Subuenite. V. Chorus. In conspectu. Deinde sacerdos sine Dominus vobiscum, & sine Oremus, dicat orationem. Tibi domine. Oratio. Misericordiam, & responso. Amen. sacerdos incipiat antiphonam. Suscipiat, & psalmum. In exitu Israel. Quo finito dicatur antiphona. Suscipiat. Interim prælatus prouideat qualiter corpus inuoluatur, & si necesse fuerit ab aliquibus in secreto lauetur. Est autem sepeliendus frater cum tunica, & caputio vel ante faciem eius superposito, manibus in modum crucis dispositis, & cum caligis & foccis & cingulo decentibus, & decenter aptatis, adhibita cautela circa prædicta ne defluant, vel ne nimis strictè circa corpus applicentur. Est autem habendum proprium feretrum strictū & idoneum, ita quod corpus repositum non eleuet cooperitorium. Quod etiam habendum est ad hoc proprium & honestū & humile, habens crucem circa locum cooperientem pectus defuncti. Cum autem corpus inuoluitur, fratres seorsum à defuncto ordinati, prout locus permiserit, commendationis officium prosequantur. Sacrista verò prouideat de thuribulo & cæreis, & cantor prouideat qui hæc & aquam benedictam & crucem deferant. Dicta post psalmum antiphona, dicat sacerdos. Oremus. Oratio. Omnipotens sempiternæ Deus, qui humano, & respōso post orationem. Amen, incipiat sacerdos antiphonā. Chorus angelorum, & psalmus, Dilexi, & conuentus prosequatur hunc & alios qui notati sunt, in fine omnium dicatur Requiem. Poterunt autem fratres sedere dum dicunt hos psalmos, antiphonam. Chorus angelorum, psalmus. Dilexi, psalmus. Credidi, psalmus. Laudate dominum omnes gentes. ps. Confitemini. ps. Beati immaculati, vsque ad ps. Ad dominū

cum tribularer exclusiue. Finitis psalmis, stent fratres, & subiungant antiph. Chorus angelorum. Dicta antiph. sequatur. Oremus. Oratio. Diris vulneris. R. Amē. Postea dicatur Pater noster. Et ne nos. V. Non intres. R. Quia. V. A porta. R. Erue. V. Domine exaudi. Dominus vobiscum. Oremus. Oratio. Partē beatæ resurrectionis. Oratio. Deus cui soli competit. Oratio. Fidelium Deus. Et ad quālibet respondeatur. Amen. Completo commendationis officio, dicāt horas qui eas dicere habuerint. Quibus dictis, vel si eas dicere non habuerint, statim incipiant psalterium.

¶ De delatione corporis fratris defuncti ad ecclesiam.

In uoluto corpore & in feretro collocato, cōgregatis circa ipsum fratribus intermittatur psalterium. Finito tamen psalm. incepto per Requiem. Tunc sacerdos resumat stolam si eam deposuerit, & aspergēs corpus aqua benedicta, & thurificans, dicat. Dominus vobiscum. Oremus. Suscipe domine. Hæc oratione dicta, Cantor incipiat. R. Libera me, cum cantu, & cōuentus prosequatur cum V. Et resurrectionibus à cantore incipiendis. Et tunc campana pulsetur. Et sic deferatur corpus in ecclesiam tali ordine, vt aqua benedicta præcedat, postea thuriferarius, deinde cæroferarij, postea crux sequatur in medio, post crucem incedant fratres eo ordine quo stāt in choro, iunioribus præcedentibus, post omnes sacerdos cum stola, ultimo defunctus à quatuor fratribus, quibus cantor innuerit deferatur, quos conuersi sequentes poterunt adiuuare. Venientes autē in ecclesiam deponant corpus in choro, ita quod facies defuncti sit versa ad altare. Deinde illi qui portant aquam benedictam & thuribulum, ordinent se, ad pedes defuncti vnus hinc, & alius inde versis ad se mutuo vultibus. Cæroferarij verò ordinent se, ad caput defuncti, versis vultibus ad altare. Frater verò qui crucē defert collocet eam ad caput defuncti verso vultu crucifixi ad corpus defuncti. Post crucem stēt sacerdos, & finito R. Libera, cum V. Qui inceptus fuerit, & resurrectione, dicat alta voce. A porta inferi. Dominus vobiscum. Oremus. Oratio. Inclina, terminans eam, per Christum dominum nostrum. Hæc oratione finita, ponantur duo cærei accessi super candelabra circa crucem hinc & inde, & aqua benedicta & thuribulum sicut commodè poterunt collocentur ibidē. Porro si fratres refectionem intermiserant redeant ad illam, ita tamen quod nola non pulsetur nec benedictio repetatur, sed lector incipiat vbi dimiserat, quod etiam in quadragesima fiat. Prouideat autem

tem Prior ne corpus solum remaneat, sed aliqui fratres sint ibi qui psalterium legant. Quod si refectionem non intermiserant, finita oratione quam supra diximus. Inclina, residentes in choro incipiāt psalterium vbi in infirmitorio dimiserant. Horas suas temporibus suis psalterium intermittentes dicant diligenter, & expletis horis incipiant in psalterio vbi dimiserunt. Si tali hora obierit quod pro eo missa celebrari possit in conuentu eodem die sepeliatur. Sin autem in crastino referuetur, vel in eodem die sepeliatur post vesperras, maximè in estate. Si autem in hora vespertina moriatur, in crastinum referuetur. Cum autem in crastinum referuatur agantur in nocte vigiliæ circa eum, hoc modo. Sacrista noctem diuidat in duas vigilias cōmuniter prout poterit in prima vigilia vigilet dexter chorus, dicendo psalterium. Et circa finem primæ vigiliæ cum eis visum fuerit, dicant matutinas suas legendo. Quibus dictis cum prima vigilia transacta fuerit, pulsentur matutinæ secundæ. Et aliis in chorum venientibus, eant dormitum qui vigilauerant. Qui verò illa hora surrexint, matutarum officium cantando expleant diligenter. Quo finito & dicta prætiosa, vigilent dicendo psalterium sicut primi. Nullus frātrum mittatur extra, vsquequo defunctus sepeliatur, nisi magna necessitas imminet. Quādiu etiam corpus est in choro, non sedeant fratres in cellis vel in locutorio, sed stent circa corpus, & dicant psalterium. Qui officiis deputati sunt, assistant defuncto quantum poterunt. Si competenter fieri potest priusquā sepeliatur, debet pro eo missa in cōmuni celebrari. Sin autem quācitus commodè poterit pro eo solenniter celebretur. Debent etiā pro ipso fieri vigiliæ ipsa die qua sepelitur, si factæ non fuerit à conuentu, scilicet, pro eo antequam sepeliatur. Quod si nec ipse fieri possunt, fiant quācitus temporis opportunitas occurrerit. Quæ superius scripta sunt, seruanda sunt circa fratrem à cōuentu in quo moritur, siue in suo, siue in alieno conuentu moriatur. Si extra conuentum suum frater obierit, audita morte ipsius, fiant nihilominus prædictæ vigiliæ in suo cōuentu, & missa similiter celebretur. Quæ etiam faciendæ sunt pro magistro ordinis per totum ordinem, & pro Priore Prouinciali in quolibet conuentu prouincie sibi commissæ, audita morte ipsorum. Missam pro fratre defuncto, debet si commodè potest prælatus maior cantare, & totum officium facere. Fratres hospites minuti & infirmi qui commodè possunt ad exitum morietis, & ad sepulturā veniant, & stent in ordine suo. Quic-

Nota.

Prælatus missa pro defuncto cantet.

O s quid

quid pro fratre defuncto fit antequam sepulturæ tradatur, erit præter hoc quod ex constitutionibus ei debetur. Dies obitus magistri ordinis, siue in magisterio moriatur, siue ante mortem à magisterio fuerit absolutus, scribatur in libro martyrologij, & singulis annis in quolibet conuentu recitetur, hoc modo. Obiit frater. N. magister ordinis secundus vel tertius, & sic deinceps, & fiant pro eo orationes secundum quod deuotio prælati & fratrum iudicauerit faciendum.

¶ De officio sepulturæ.

CVM efferendus est frater defunctus ad sepeliendum, debet paulò ante sacrista signum ad conuocandum fratres in chorum pulsare, & stolas cum libellis processionalibus sacerdotibus distribuere. Cantor autem debet de ministris ad hoc officium necessariis prouidere. Distributis stolis & libellis, siue missa sit tunc celebrata sine non, præcedentibus cæroferariis in superpelliceis, sacerdos & diaconus ferens libellum, & subdiaconus induti albis, cum stolis & manipulis venientes, ordinent se ad caput defuncti, hoc modo, vt sacerdos sit in medio post crucem, & diaconus tenens libellum à dextris eius, & iuxta eum alter acolythorum, & subdiaconus cum altero acolythorum in sinistris. Alij verò duo ordinent se ad pedes, hinc & inde, versis ad se mutuo vultibus. Quorum vnus aquam benedictam, alius thuribulum teneat, ministraturi ea sacerdoti cum necesse fuerit. Deinde quatuor fratres, quibus dictum fuerit à cantore, qui delaturi sunt corpus induti albis sine stolis & manipulis, ordinent se iuxta feretrum hinc & inde. Et tunc sine Dominus vobiscum, & sine Oremus. Dicat sacerdos voce mediocri, orationem sequentem, eo modo quo solent dici orationes ad horas diei. Ceteri verò sacerdotes qui libellos tenent, dicant eandem orationem & sequentes in silentio. Oratio. Non intres. Hac oratione finita, & responso à conuentu, Amen. Cantores incipiant cum nota. R. Subuenite. Et conuentus prosequatur. Versum cantabunt ipsi, vel alij duo quibus iniunctum fuerit à cantore. Post resurrectionem cantores incipiant. Kyrie eleison. Et conuentus prosequatur. Christe eleison. Kyrie eleison. Dum cantatur R. Sacerdos accipiens asperforium de manu fratris, asper-

pergat corpus aqua benedicta. Et postea accepto thuribulo, thurificet illud, hoc idem in sequenti Responsorio obseruetur. Finito Kyrie eleison dicat sacerdos eo modo quo supra. Oremus. Oratio. Deus cui omnia viuunt. Finita oratione sequitur Responsorium. Antequam nascerer, inchoandum & cantandum vt supra de alio dictum est. Post resurrectionem, Cantores incipiant. Kyrie eleison. Dicto Kyrie eleison, dicat sacerdos eo modo quo supra. Oremus. Oratio. Fac quæsumus domine. &c. Finita oratione, dicat sacerdos alta voce. Pater noster. Quo dicto dicant omnes illud in silentio. Eo finito subiungat sacerdos. Et ne nos inducas in tentationem. Et conuentus respondeat. Sed libera nos à malo. V. A porta inferi. R. Erue domine animam eius. Dominus vobiscum. Oremus. Oratio. Inclina domine aurem tuam, terminandam per Christum. Si verò episcopus fuerit. Oratio. Deus qui inter apostolicos sacerdotes. Si femina fuerit. Oratio. Quæsumus domine. Dum hæc oratio, vel præcedens dicitur, subdiaconus accipiat crucem de loco suo. Et oratione finita, Cantor incipiat altè sine nota antiphonam. Aperite, & psalmum, Confitemini. Sicut infra notatum est, & conuentus ipsum prosequatur. Statimque ægrediantur fratres ad locum sepulturæ, hoc ordine. Primò aqua benedicta præcedat, deinde thuriferarius, postea cæroferarij, & in medio eorum subdiaconus ferens crucem, deinde fratres sequantur eo ordine quo sunt in choro, præcedentibus iunioribus, postea sequatur diaconus ferens libellum, post ipsum sacerdos, vltimò quatuor fratres qui corpus defuncti deferunt. Quos fratres conuersi subsequentes poterunt adiuuare. Dum autem corpus ad tumulum portatur, campana pulsetur, antiphona. Aperite. ps. Confitemini domino quoniam bonus. Deinde subiungatur submissè, antiphona. Aperite, legēdo. Cum ad tumulum peruenerint, sacerdos & ministri ordinent se ad caput fossæ modo supradictæ, vel aliter secundum aptitudinem loci, prout commodè poterunt. Conuentus verò ordinet se secundum quod loci, & temporis oportunitas permisserit. Deinde sacerdos officium peragens ministris sibi respondentibus, legendo dicat orationes, cum ps. & antip. infra scriptis, alij verò sacerdotes qui libros tenent, dicant eadē per se silēter. Ceteri verò fratres qui libellos nō habēt, bini & bini dicāt psal-